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Revisorerna i Region Gävleborg Datum 2024-10-15

Till: Regionfullmäktige i Region Gävleborg

Organisationsnummer: 232100-0198

Revisorernas bedömning av delårsrapport

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om
resultatet i delårsrapport per 2024-08-31 är förenligt med de mål
fullmäktige beslutat om.

Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god
ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verksamheten.

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av
delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i
redovisningen.
Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal
verksamhet.

Vid vår granskning har vi särskilt iakttagit:

● Resultatet för perioden uppgår till - 64 mnkr, vilket innebär en
positiv avvikelse mot budget med 330 mnkr. I delårsresultatet
ingår positiva orealiserade värdeförändringar på kortfristiga
placeringar om 591 mnkr. Prognosen för helåret pekar mot ett
resultat om -820 mnkr, vilket innebär en negativ budgetavvikelse
om -453 mnkr. I såväl det budgeterade resultatet som det
prognostiserade resultatet ingår inga orealiserade
värdeförändringar på kortfristiga placeringar.

● Årets prognostiserade balanskravsresultat uppgår till - 615 mnkr.
Regionstyrelsens bedömning är att balanskravet inte kommer att
uppfyllas för 2024. Synnerliga skäl kommer att åberopas för
återställande på längre tid än tre år.

● Prognosen för året indikerar ett underskott för Hälso- och
sjukvårdsnämnden med - 460 mnkr och Patientnämnden med -0,4
mnkr. Regionstyrelsen inklusive finansieringen prognostiserar ett
underskott om - 12,5 mnkr, och härrör uteslutande till
finansieringen. Övriga nämnder prognostiserar en ekonomi i
balans eller ett överskott.

● Av delårsrapporten 2024 framgår att de finansiella målen inte
kommer att uppfyllas för helåret med anledning av att årets
prognostiserade resultat understiger budgeterat resultat.

Revisorernas samlade bedömning är följande:

● Resultatet i delårsrapporten är inte förenligt med de finansiella
mål som fullmäktige beslutat om.



● Resultatet i delårsrapporten är delvis förenligt med de
verksamhetsmässiga mål som fullmäktige beslutat om

● Resultatet i delårsrapporten visar att balanskravet inte kommer att
uppfyllas. Utifrån det redovisade negativa balanskravsresultatet
bedömer vi att det finns behov av åtgärder för att säkerställa att
verksamheten kan bedrivas inom tilldelade ekonomiska ramar.

Revisorerna ser allvarligt på det prognostiserade underskottet.
Revisorerna understryker vikten av att åtgärder vidtas för en budget i
balans. Särskilt allvarligt ser revisionen på det prognostiserade resultatet
för hälso- och sjukvårdsnämnden.

Regionstyrelsen har, med sin samordningsroll och uppsiktsplikt, en
central roll gällande ledning, styrning, uppföljning och kontroll av
regionens samlade verksamhet och ekonomi. Det är därför viktigt att
styrelsen utövar en aktiv uppsikt för att säkerställa att tydliga beslut fattas
med anledning av underskotten för att få en ekonomi i balans.
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